Shogeria RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC sh.p.k Pasqgyrat Financiare 2018

Emertimi dhe Forma ligjore "RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC " SHPK
NIPT -i L41407004E

Adresa e Selise Rruga "Muhamet Gjollesha" Pallati 60/1 ,Tirane
Data e krijimit 17/02/2014

Veprimtaria Kryesore

Aktiviteti ne fushen e transmetimeve radio televizive

Prodhimi, transmetimi dhe ri-transmetimi | programeve
dhe prodhimeve te ndryshme audio - vizuale

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26.03.2019
ADMINISTRATOR /-

Diana Cerova

/




Shogéria RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC sh.p.k

Pasqyrat Financiare 2018

PERMBAJTJA E RAPORTIMIT FINANCIAR

DEKLARATA FINANCIARE PER PERIUDHEN E VITIT USHTRIMOR 2018

I.INFORMACIONE TE PERGUITHSHME.............oovomroo

-PREZANTIMI

lll. PASQYRA E PERFORMANCES

IV. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE ...................

V. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE T L L, L

VI. PASQYRA E AKTIVE AFATGJATA L e e s S S LT

VIl. SHENIME DHE KOMENTE MBI PASQYRAT FINANCIARE..................

ADMINISTRATOR
Diana Cerova




Shogéria RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC sh.p.k Pasqyrat Financiare 2018
I. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME.

Prezantimi i Shoqerise

Shogeria “ RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC ” me Nipt L41407004L eshte rregjistruar si person
juridik,me formen ligjore sh.p.k ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit ne dt. 17/02/2014

zoterohet nga ortaket Diana Cerova me 15 % te kuotave, Riza Cerova 15 % te kuotave dhe Altin
Cela 70 % te kuotave dhe me perfagesues Zj. Diana Cerova . Shogeria e ka vendndodhjen e saj
ne adresen:Rruga: "Muhamet Gjollesha" Pallati 60/1 ,Tirane, Shqiperi.

Objekti
Aktivitet ne fushen radio televizive prodhim transmetim dhe ritransmetim te programeve audio

vizive, analoge dhe digitale, si dhe cdo veprimtari tjeter ge i sherben rrities dhe zhvillimit te kesaj
shogerie '

Ndarje ose bashkim me shogqeri te tiera.

Shogeria nuk ka ndarje ose bashkime me shogeri te tjera.

ll.Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Sipas parimeve te kontabilitetit te aplikuar ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi
bazen e kostos historike duke e kombinuar me elemente te metodave te tiera dhe parimit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara (SKK1). Sistemi i kontabilitetit eshte mbaijtur ne Programin
Alpha business. Deklarimet financiare jane te shprehura ne Leke, e cila eshte edhe monedha
vendase.

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te periudhes Janar-Dhjetor 2018 eshte zbatuar formati | SKK
Nr.2 “Kuadri Kontabel i Aplikuar; Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi “. dhe per
rijedhim zerat e pozicionit financiar , pasqyres se Performances dhe Pasqyres se Fluksit te Parase
te periudhes 2018 jane kiasifikuar ne pershtatje me formatin e ri, ndryshime te cilat shpjegohen ne
shenimet ne vazhdim.

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te
mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit ne baze te Ligjit nr. 9228 dt. 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* i ndryshuar me ligjin Nr.9477 dt.09.02.2006 i cili ne
dt.01.01.2008 ka vene ne zbatimin Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

ADMINISTRATOR
Biara Cerova

\\\\

b R
N

7,



Shorsria RADHD TSI CAATIAKT o1 1R ~
shoqéria RADIO TELEVIZIONI SUPERS!

Sht UPERSONIC sh.p.k Pasqyrat Financiare 2018
Bilanci i aktivitetit te shoqgerise “ RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC* shpk per periudhen

ushtrimore janar-dhjetor 2018, eshte paraqitur ne nje format i cili eshte ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe

1)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te vetat .

2)VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos
pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj.

3)KOMPESIM midis nje pasivi ose nje aktivi nuk ka ,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetem ne rastet kur lejohet nga SKK-et |
4) KUPTUESHMERIA e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta
dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne
kontabilitet
S)MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana e jone dh ene baze te tij pasqyrat financiare jane
hartuar vetem per zera materiale .
6)BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé te huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t€ kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé& transaksionit. Né& ¢do daté bilanci, zérat monetaré t& bilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit.
Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar
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Shogéria RADIO TELEVIZION! SUPERSO NIC sh.p.k Pasqyrat Financiare 2018 -
ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per vitin ushtrimor 2018
eshte 15 % .

Te Drejta pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té& tiera afatshkurtra dhe afatgjata,
per tu arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e
kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale ,
késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Detyrimet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer ng para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e
amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre
nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto te
realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paraqgitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj¢ humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi. Né se vlera kontabé| e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo
rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin ‘tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
vleres se mbetur per aktiveve e gendrueshme te trupezuara dhe me normat ne fuqgi te amortizimit
sipas legjislacionit fiskal.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& te drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga

kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e
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Shoqéria RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC sh.p.k Pasqyrat Financiare 2018
bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me

besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme.

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me
te ardhurat e lidhura
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Il. POZICIONI FINANCIAR 2018
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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2018

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Mijetet monetare 11,049 10,434
1 Banka -449 -1,064
2 Arka 11498 11,498
P Investime
1 Né& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta :
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 14,008,860 147,686
1__Nga aktiviteti i shirytézimit 13753401 5242
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3__Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té& ljera (fatim fitim | Pparapaguar dhe tvsh ) 155459 142 444
5 _Kapital i nénshkruar i papaguar 100000,
P Inventarét
1 _Léndé e par& dhe matenale {8 konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte
3 Produkte t& gatshme
4  Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitie e majmeéri)
6 AAGJM t& mbajtura pér shi
7__Parapagime pér inventar
P Shpenzime te shtyra
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ —_TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14,019,909 158,120
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare
1 THuj pronésie n& njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 _Tituj pronésie_né njésite ekonomike Kk ka interesa pjesémamése
4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 ﬁfuj t¢ tierd t& mbajtur si aktive afatgja
6 Tituj té tiers t& huadhénies
P> Aktivet materiale 685,323 685,323
1 Toka dhe ndértesa
2 __Impiante dhe makineri
3 7€ fjera Instalime dhe pajisje 685323 685,323
4 Parapagime pér akfive materiale dhe ié proces
P Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1 Konceslone,patenta,liganca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme
2  Emnii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
i TOTALI_AKTIVEVE AFATGJATA 685,323] 685,323
AKTIVE TOTALE 14,705,232 843,443
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2018

2017

>

Detyrime afatshkurtra:

28,048,095

12,443,738

Titujt e huamanmjes

Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

18036710

4,426,326

Défttesa t¢ pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Do~ AN -

T¢& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsol

20523

8,910

T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

14650]

10 Te fjera

9976812

8,008,502

Té pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

28,048,095

12,443,738

v (V[V[V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarmjes

Detynme ndaj institucioneve {é kredisé

Arkétimet né avance pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

O~ BN -

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

T¢ tjera t¢ pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V(V|V

Provizione:

1_Provizione pér pensionet

2 _Provizione ¢ tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

28,048,095

12,443,738

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

VVIVIVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva J:g_ygre

2 Eg;zewa statutore

3 Rezerva ¢ tjera

» _Fitimi | pashpérndaré

-11,600,296

-8,097,329

>

Fitim / Humbja e Vitit

-1842567

-3,502,966

Totali i Kapitalit

-13,342,863

-11,600,295

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

14,705,232

843,443

BTN
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lll. PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

FORMATI 1 — SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT TE KLASIFIKUARA SIPAS
“ NATYRES
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11489614 9,657,420
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0
2 Té& tjera shpenzime
P |Shpenzime t& personelit 1,029,798 -1,029,804
1 Paga dhe shpérblime -882432 -882,432
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -147366 -147,372
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
» |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -12282285 -12,137,020
» |Te ardhura té tjera 6,492
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe & ardhura 6 tjera t¢ ngjashme (paraqitur 6.492
vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 98 -54
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda ' grupit)
2 _Shpenzime t¥ tjera financiare -98 -54
P [Pjesa e fiimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit -1,842,567 -3,502,966
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit -1,842,567 -3,502,966
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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IV. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
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YGET i Pasqyrat Financiare 2018

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018 2017 |

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -1,842 567 -3,502,966
Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi i mjeteve monetare i p&rfshiré né aktivitetet investuese-
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té& tiera -13,761,174 -12,976
Rénie/(rritje) n& inventare 0
Rritje/(rénie) n¢ detyrimet e pagueshme 15,582,744 3,077,655
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 11,613 -58,860
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 616 -497 247
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0
Dividenté t& arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0
Hua t¢ arkétuara
Pagesa e kostove t¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve t& veta 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 616 -497,247
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 10,434 507,678
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 11,049 10,434
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V. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

F - g w
SIAAHITE . m
S HIE u ; g z 5 g m 2
L HIERE el m g 3 p g
L ERE i S s
P4 i m
[ =
P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 00000 |- |- T 5 o W
Totali i € ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja ¢ vitit 184256700 |1,842,567.00 1842,567.00
T¢ ardhura £ tjera gjithépérfshirse:
Té ardhura fotale gjithépérfshirése pér
vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike € njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit & nénshkruar
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike
P Poricioni inanciar mé 31 dhjetor 2017 | wopoom0 [~ [ [T - ezt T B e

poi_z_mamb.ﬂcx
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VI. PASQYRA E AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE
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Shogéria RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC sh.p.k

Pasqyrat Financiare 2018

Aktive te Trupezuara
Gjendje ne 01.01.2016
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2016

Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2017
Shtesa llogaritur
Pakesime

Gjendje ne 31.12.2017

Viera neto 31.12.2017
Viera neto 31.12.2017

FPajisje
Mobilje dhe informatike dhe Investime
Toka Orendi zyre Te tjers ne proces
0 0 685,323 0
0 0 0 0
0 ’
0 0 7
0 0 0 0
0 0
0 0 0 0
0 0 685,323 0
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Shogéria RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC sh.p.k

Pasqyrat Financiare 2018

Vil.Shenime dhe Komente mbi Pasqyrat Financiare
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* Shogéria RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC sh.p.k Pasqyrat Financiare 2018

|.AKTIVET
1. Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare

Shenime (1)
* Intesa Sanpaolo bank ALL -449 L eke
*  Arka leke 11,498 leke

2. Nga aktiviteti i shfrytezimit (te drejta te arketueshme)
Shenime (1)

Llogaria « Nga aktivitet; i shfrytezimit » eshte 13,753,401 leke sepse kompania ka kliente te pa arketuar deri ne
31.12.2018.

¢ Digitalb 13671 270 leke

e  Abcom 82 131 leke

* Total 13 753 401 leke
Shenime (3)

Llogaria "Te tjera" eshte tatim fitim i parapaguar per vitin 2017 ne vieren 93 148 leke dhe TVSH ne vieren 62 311 leke.

3. Aktive afatgjata Materiale

* Instalime dhe pasije 685 323 leke
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Shogéria RADIO TE LEVI

ZIONI SUPERSONIC sh.p.k Pasqyrat Financiare 2018

I.Shenime per Detyrimet dhe Kapitalin

Detyrimet nga aktiviteti i shfrytezimit

v Detyrimet Afatshkurtra Jane paragitur ne Bilanc per shumat e mbetura te Papaguara te cilat pritet qe te
mbyllen pas dates 31.12.2018.

Shenime (4)

Shenime (8)
Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

* Detyrim sigurimet shoqgerore 20 523 leke
Shenime (9)

v' Te pagueshme per detyrimet tatimore :TVSH, Tap, Doganore
Detyrime ndaj shtetit jane konsatuar, por jo paguar ne muajin dhjetor , pagesa ngelet per t'u bere ne muajin pasardhes
* Detyrim tatim ne burim dhe TAP 14 650 leke

Shenime (10)
v Tetjera

Llogaria Kontributet e Ortakut ka vleren 9 976 812 leke, detyrimi pritet te likujdohet ne periudhat ne vazhdim .

2.Pasqyra e Kapitaleve te veta 2018

Shenime (14)

Gjendja e Kapitalieve te veta paragitet ne vieren totale - 13 442 863 |eke. Shogeria per kete vit rezulton me humbje.
® Humbje e akumuluar -11 600 296 leke
* Humbje e vitit ushtrimor 1842 567 leke
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Shogéria RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC sh.p.k Pasqyrat Financiare 2018

II.SHENIME MBI TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Per periudhen e vitit ushtrimor Janar—dhjetor 2018, shogeria ka realizuar te ardhura dhe ka bere shpenzime te cilat jane
mbuluar nepermjet likuditeteve te saja dhe ka realizuar te ardhura nga shitje sherbimesh si dhe shpenzime te
ndryshme te cilat paragiten ne llogarite e klasave 6 dhe 7. Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2018 shoqgeria
rezulton me humbje fiskal dhe fitim ushtrimor.

v" Te ardhurat nga veprimtaria kryesore
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategiirive) te biznesit paragitet si vijon:

* Te ardhura nga sherbimet reklame 11 469 614 leke

v' Shpenzime personeli

Shoqeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ata jane paguar kontributet
e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore dhe Jane bere ndalesat per keto kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat
nga punesimi rregullisht.

¢ Paga punonjesish 882 432 leke
* Sigurimet shogerore 147 366 leke

v" Shpenzimet e tjera shfrytezimi

Shpenzimet e tjera per vitin ushtrimor janar —dhjetor 2018 paragiten perbehen nga Te drejta ne platformen digitale dhe
internet ne vleren totale :

» Platforma digitalb 11,392,723

¢  Transferime, udhétime, 39,677

* Shpenzime interneti 124,926

e Shpenzime pér shérbimet 11,059

e Taksa dhe tarifa vendore 14,000

* Takse vjetore . 700,000
Totali: 12 282 285 leke

v' Fitimi/humbja ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin
Rezultati i performances se kompanise per vitin ushtrimor eshte si vijon

Per vitin fiskal Janar —dhjetor 2018 firma rezulton me nje humbje prej 476,790 leke. Kjo do te thote qe te ardhurat
gjate kesaj periudhe nuk i kane mbuluar fiskalisht shpenzimet e kryera nga kompania .

Rezultati ushtrimor J
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Shogéria RADIO TELEVIZIONI SUPERSONIC sh.p.k

Pasqyrat Financiare 2018
Totali i te ardhurave 11469614
Totali i shpeznimeve -13 312 181
1) ' Rezultati ushtrimor - 1842 567
2) Shpeznime te panjohura +penalitete , gjoba -
3)=1+2 | Fitim /humbja para tatimit -1 842 567

Per Drejtimin e Njesise
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